[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        21.12.2015

                                   № 531
О внесении изменений в Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Майского сельского

поселения, утвержденный постановлением

администрации Майского сельского поселения

от 11.05.2012 № 220«Об утверждении перечня

муниципальных услуг администрации

Майского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Майского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Майского сельского поселения от 11.05.2012 № 220, (с изменениями от 16.07.2012 № 294, от 31.10.2012 № 460, от 16.01.2013 № 13, от 07.05.2013 № 147, от 09.01.2014 № 04), следующие изменения:
1.1. Раздел «Социальная защита, социальное обеспечение и социальное обслуживание населения» дополнить позициями следующего содержания:

	№
	Постановка на учет многодетных семей с целью предоставления земельных участков в собственность бесплатно
	консультант отдела землепользования
	-Конституция Российской Федерации
-Гражданский кодекс РФ;
- Земельный кодекс РФ;
- Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" ;

-Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";

-Закон ПК от 01.12.2011 № 871 «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в ПК;

- Постановление администрации Майского поселения от 10.06.2015 № 216 «Об утверждении Порядка ведения учета многодетных семей  в целях предоставления земельных участков  на территории Майского сельского поселения,
-Порядок формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Майского сельского поселения, предназначенных для предоставления многодетным семьям;
-Порядок распределения земельных участков, включенных в перечень земельных участков, между многодетными семьями Майского сельского поселения».

	№
	Регистрация уставов территориального общественного самоуправления
	Советник по правовым вопросам
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Майского сельского поселения;

Порядок регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений Майского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов от 11.11.2009  № 76 «Об утверждении Положения о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления».

1.2. Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» дополнить позицией:

	№
	Выдача справок о регистрации по месту жительства
	Главный специалист по учету населения и социальной работе
	Конституция РФ;

Указ Президента РФ от 14.11.2002 № 1325 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства РФ»;

ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

Устав Майского сельского поселения

1.3. Перечень дополнить разделом «Земельные отношения»:

	№
	Согласование границ земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для последующего предоставления земельных участков физическим и юридическим лицам
	Заместитель начальника отдела по землепользованию
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ,

Закон ПК от 01.07.2009 № 463-ПК «О полномочиях органов государственной власти в сфере земельных отношений»

	№
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Заместитель начальника отдела по землепользованию
	Земельный кодекс РФ,

Закон ПК от 01.07.2009 № 463-ПК «О полномочиях органов государственной власти в сфере земельных отношений»

	№
	Предоставление мест для размещения объектов нестационарной торговли
	Заместитель начальника отдела по землепользованию
	ФЗ от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности» ст.10

Пункт 16 статьи 41 Устава Майского сельского поселения

	№
	Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Глава сельского поселения - глава администрации (зам. главы сельского поселения-главы администрации по вопросам жизнеобеспечения); Заместитель начальника отдела по землепользованию
	Пункт 35 статьи 41 Устава Майского сельского поселения

	№
	 Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям
	Начальник отдела по землепользованию;

Консультант отдела по землепользованию
	- Законом Пермского края от 01.12.2011 №871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае»,
постановления администрации Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края от 10.06.2015 № 216 «Об утверждении Порядка ведения учета многодетных семей  в целях предоставления земельных участков  на территории Майского сельского поселения, Порядка формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Майского сельского поселения, предназначенных для предоставления многодетным семьям, Порядка распределения земельных участков, включенных в перечень земельных участков, между многодетными семьями Майского сельского поселения»

1.4. Раздел «Благоустройство» дополнить позициями:

	№
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников
	Помощник первого зам. главы сельского поселения – главы администрации по вопросам жизнеобеспечения
	Пункт 25 статьи 41 Устава Майского сельского поселения

	№
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Глава сельского поселения - глава администрации (зам. главы сельского поселения-главы администрации по вопросам жизнеобеспечения);
Начальник отдела по землепользованию
	 Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных;

Устав Майского сельского поселения Правила благоустройства Майского сельского поселения

1.5. Раздел «Типовая муниципальная услуга» дополнить позицией:

	№.
	Совершение нотариальных действий
	Советник по правовым вопросам
	ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Закон РФ от 11.02.1993 № 4462-1 «Основы законодательства о нотариате»,

Приказ Министерства юстиции РФ от 27.12.2007 № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»

1.6. Перечень дополнить разделом «Государственные услуги»:

	№
	Осуществление первичного воинского учета на территории Майского сельского поселения
	Специалист ВУС
	ФЗ от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

ФЗ от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»;

ФЗ от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизации и военной службе»;

Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении положения о воинском учете»;

Постановление Правительства РФ от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

Закон ПК от 03.02.2008 года № 188-ПК «Об утверждении Методики распределению субвенций между бюджетами поселений и городских округов Пермского края на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	№
	Осуществление государственных полномочий по регистрационному учету граждан по месту пребывания и по месту жительства
	Главный специалист учета населения и социальной работе
	Закон РФ от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан РФ на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах РФ,

Постановление правительства от 17.07.1995 № 713 «Об утверждении правил регистрации и снятия граждан РФ с регистрационного учета по мету пребывания и по мету жительства РФ и Перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию»,

Приказ Федеральной миграционной службы от 20.09.2007 № 208 «Об утверждении административного регламента предоставления Федеральной миграционной службой государственной услуги по регистрационному учету граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства в пределах РФ»

	№
	Регистрация актов гражданского состояния
	Главный специалист паспортного стола и учета
	Конституция РФ;

Гражданский кодекс РФ;

Семейный кодекс РФ;

ФЗ от 15 ноября 1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»;

Постановление Правительства РФ от 17.04.1999 № 432 «Об утверждении правил заполнения бланков записей актов гражданского состояния и бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния»;

Закон ПК от 12.03.2007 № 18-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

 2. Постановление опубликовать в газете «Майский вестник» и на официальном сайте Майского сельского поселения http://www.adm-maisk.ru.
         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения -

глава администрации

Майского сельского поселения                                             С.Г. Кунафина
Куликова
92-644
2 экз.